PAGE
3

	UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  86 /PGD&ĐT-THCS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Long Biên, ngày 03  tháng 06  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS thuộc Quận

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020;
Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-PGD&ĐT ngày 08/5/2020 về việc hướng dẫn kiểm tra học kì II và tổ chức ôn tập đối với học sinh lớp 9 năm học 2019-2020,

Phòng GD&ĐT quận Long Biên thông báo lịch tổ chức thi khảo sát lớp 9 như sau:

1. Môn  học thi khảo sát: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh
2. Nội dung: Kiến thức trong chương trình bộ môn cấp THCS tập trung vào chương trình lớp 9 theo quy định của Bộ GD&ĐT.
3. Lịch kiểm tra: Ngày 10 - 11/6/2020
	Môn
	Thời gian nhận đề
	Thời gian kiểm tra
	Hình thức tổ chức coi, chấm

	Toán 9
	9h00, ngày 10/6/2020
	Chiều 10/6/2020
	Nhà trường chia phòng coi chéo, chấm chéo

	Ngữ văn

	Sáng 11/6/2020

	Tiếng Anh

	Chiều 11/6/2020

Chiều ngày 10/6/2020 - Khảo sát môn Toán (120 phút)

+ 13h30’: Họp hội đồng coi thi, phố biến quy chế coi thi, phân công giám thị, chứng kiến niêm phong gói đề thi.

+ 13h45’: Tập trung thí sinh tại phòng thi.

+ 13h50’: Giám thị lên phòng thi. Thí sinh chứng kiến niêm phong túi bài thi
+ 14h00’: Phát đề cho thí sinh.

+ 14h05’: Tính giờ làm bài.

+ 16h05’: Thu bài

Sáng  ngày 11/6/2020 - Khảo sát môn ngữ văn (120 phút)

+ 7h30’: Họp hội đồng coi thi, phố biến quy chế coi thi, phân công giám thị, chứng kiến niêm phong gói đề thi.

+ 7h45’: Tập trung thí sinh tại phòng thi.

+ 7h50’: Giám thị lên phòng thi. Thí sinh chứng kiến niêm phong túi bài thi
+ 8h00’: Phát đề cho thí sinh.

+ 8h05’: Tính giờ làm bài.

+ 10h05’: Thu bài
Chiều ngày 11/6//2020 -  Khảo sát  môn Tiếng Anh (60 phút)

+ 13h30’: Họp hội đồng coi thi, phố biến quy chế coi thi, phân công giám thị, chứng kiến niêm phong gói đề thi.

+ 13h45’: Tập trung thí sinh tại phòng thi.

+ 13h50’: Giám thị lên phòng thi. Thí sinh chứng kiến niêm phong túi bài thi
+ 14h00’: Phát đề cho thí sinh.

+ 14h05’: Tính giờ làm bài.

+ 15h05’: Thu bài thi

4. Yêu cầu :
- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm bảo mật đề, tổ chức coi, chấm đúng qui định; thông báo tới hội đồng sư phạm, học sinh và PHHS về lịch khảo sát để có sự phối hợp đồng bộ trong quản lý, hướng dẫn học sinh ôn tập.

- Thành lập Ban chỉ đạo trong đó Đ/c Hiệu trưởng là Trưởng ban, Hiệu trưởng ra quyết định thành lập hội đồng coi thi, ban làm phách, ban chấm thi khảo sát của trường, bố trí nhân sự trong đó phân công rõ trách nhiệm của từng thành viên và chuẩn bị CSVC phục vụ kì thi..

- Danh sách thí  sinh được xếp theo tên A,B, C chia theo  phòng thi, mỗi phòng không quá 24 thí sinh (các trường lập theo mẫu và chia phòng theo danh sách đính kèm ) gửi File danh sách HS đã chia phòng đã đánh số báo danh  vào mail nguyenthihoancam@longbien.edu.vn vào ngày  04/6/2020. Đăng ký in đề thi các môn theo biểu trực tuyến chậm nhất ngày 03/6/2020.
- Học sinh làm bài thi trên giấy thi theo mẫu của Sở GD&ĐT Hà Nội sử dụng cho kì thi theo đúng quy định.
- Các trường tổ chức coi chéo, làm phách, chấm chéo theo đúng quy định. Lưu đủ các biên bản bàn giao.
Lưu ý:

- Chấm thi: Thực hiện theo đúng Thông tư 04/2017/TT-BGD&ĐT ngày 25/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Nhập điểm: Thực hiện nhập điểm đúng theo quy chế (đủ thành phần tham gia nhập điểm: đọc điểm, nhập điểm, soát đọc, soát nhập). Lưu đủ biên bản theo quy định.
5. Chế độ thông tin, báo cáo:

- Ngày 15/6/2020 báo cáo kết quả bài khảo sát theo biểu trực tuyến;
- Ngày 16/6/2020 nộp báo cáo đánh giá chất lượng học sinh của trường qua kì khảo sát và các giải pháp để nâng cao chất lượng ôn tập và điểm xét tuyển về PGD (Đ/c Nguyễn Thị Hoàn Cẩm - Chuyên viên)
Trên đây là lịch tổ chức khảo sát môn Toán, Ngữ văn, tiếng Anh lớp 9 năm học 2019-2020. Đề nghị các trường triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện, mọi vướng mắc (nếu có) đề nghị liên hệ với PGD&ĐT để kịp  thời giải quyết ./.

	Nơi nhận:
- Các trường THCS trong Quận;
- Lưu: tổ THCS, VP.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Đào Thị Hoa

PAGE